
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.401, 14 de novembro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.115240/2018-57, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação à servidora MICHELLE FLOR 
HENRIQUES, Analista do MPU/Direito, matrícula 4134, no período de 20/11/2018 a 
19/12/2018 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (3/9/2012 a 1/9/2017), para a realização dos 

cursos “Deveres, Proibições e Responsabilidades do Servidor Público Federal” – 60 horas e 

“Excelência no Atendimento” – 20 horas, com carga horária total de 80 horas, ministrados 

pelo ILB – Instituto Legislativo Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 

8.112/90 e da Portaria PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121095/2018-43.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 13/11/2018.

Portaria nº 297/2018, de 13/11/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.117615/2018-13, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação à servidora PRISCILA ALVES DE 
ARAUJO, Técnico do MPU/Administração, matrícula 5265, no período de 16/11/2018 a 
19/12/2018 (34 dias), referente ao 2º quinquênio (17/11/2009 a 15/11/2014), para a 

realização dos cursos “Dialogando sobre a Lei Maria da Penha” – 60 horas; 

“Desenvolvimento de Equipes” - 10 horas; “Lei de Acesso à Informação” - 12 horas e 

“Teletrabalho no MPDFT” - 10 horas, com carga horária total de 92 horas, ministrados pelo 

ILB – Instituto Legislativo Brasileiro/Senado Federal e Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios – MPDFT, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 42, 

de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121096/2018-98.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 13/11/2018.

Portaria nº 298/2018, de 13/11/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 

consta no Processo Tabularium n.º 08191.114971/2018-85, 

 

 

RESOLVE:  
 

 

Alterar a Portaria nº 287/2018, de 06/11/2018 - SECOR/API, que concedeu 

licença para capacitação à servidora RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS, 

Técnico do MPU/Administração, matrícula 1000, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

Onde se lê: 
 
“(...) realização dos cursos ‘Cerimonial no Ambiente Legislativo’ - 40 

horas; ‘Excelência no Atendimento’ - 20 horas e ‘Ouvidoria na Administração Pública’ - 20 

horas, com carga horária total de 80 horas, ministrados pelo ILB – Instituto Legislativo 

Brasileiro/Senado Federal” 
 

Leia-se: 
 
“(...) realização dos cursos ‘Cerimonial no Ambiente Legislativo’ - 40 horas 

e ‘Curso Básico de Formação de Mediadores’ - 50 horas, com carga horária total de 90 horas, 

ministrados pelo ILB – Instituto Legislativo Brasileiro/Senado Federal e MPDFT - Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios” 
 

 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121097/2018-32.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 13/11/2018.

Portaria nº 299/2018, de 13/11/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.115966/2018-90, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

 Conceder licença para capacitação ao servidor SANDRO DIAS 
MONTEIRO, Requisitado, matrícula 2126, no período de 19/11/2018 a 18/12/2018 (30 
dias), referente ao 4º quinquênio (21/11/2009 a 19/11/2014), para a realização dos cursos 
“Ética e Administração Pública” – 40 horas e “Introdução ao Direito Constitucional” – 40 
horas, com carga horária total de 80 horas, ministrados pelo ILB – Instituto Legislativo 
Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 
42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121098/2018-87.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 13/11/2018.

Portaria nº 300/2018, de 13/11/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.117847/2018-71, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação à servidora SOLANGE MARIA DA 
SILVA FELIX, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social, matrícula 3304, no período de 

16/11/2018 a 05/12/2018 (20 dias), referente ao 1º quinquênio (16/12/2008 a 14/12/2013), 

para a realização dos cursos “Introdução ao Controle Interno” -  40 horas e “Contratações 

Públicas” - 60 horas, com carga horária total de 100 horas, ministrados pelo ILB – Instituto 

Legislativo Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da 

Portaria PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121099/2018-21.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 13/11/2018.

Portaria nº 301/2018, de 13/11/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.117402/2018-91, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação ao servidor WILLIAM BORGES DOS 
REIS, Analista do MPU/Direito, matrícula 4465, no período de 31/01/2019 a 01/03/2019 (30 
dias), referente ao 1º quinquênio (12/3/2009 a 14/3/2014), para a realização dos cursos 

“Dialogando sobre a Lei Maria da Penha” - 60 horas e “Excelência no Atendimento” - 20 

horas, com carga horária total de 80 horas, ministrados pelo ILB – Instituto Legislativo 

Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 

42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121100/2018-18.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 13/11/2018.

Portaria nº 302/2018, de 13/11/2018 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° |03^ , DE DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.120486/2018-41, 

RESOLVE: 

Designar o servidor ELBER DOS SANTOS MOITINHO, matrícula 

4312-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 26/11/2018 a 30/11/2018. a função de confiança de Chefe de 

Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria Setorial das 

Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código FC-03 (68000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z\2(HX\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\()XI'»I 12(UKr.-2()IK-41 (substituto por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TKRRI TÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° |Ü0^J , DE /&2 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.118234/2018-51, 

RESOLVE: 

Designar o servidor DANIEL VÍTOR ROCHA TOLEDO, matrícula 
5325-2. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 2a Promotoria de Justiça de Execuções 
Penais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 1, código CC-01 
(66001134), dispensando, em consequência, a servidora JULIANA GOMES DE 

OLIVEIRA, matrícula 5187-0. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

7. 20IX DCPORTARIAS CC e FC - DG'OKI')! I 18234-2018-51 (substituto) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° jCW^DE DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, 
del9/l/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ n° 
1160, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o teor do Memo n°026/AEPE, de 06 de 
novembro de 2018, constante no tabularium 08191.20161/2018-68; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 1198/SG, de 11 dezembro de 

2017, 

RESOLVE: 

Art. Io - Autorizar a servidora PATRÍCIA DELACÉLIA 
MENDONÇA, matrícula n° 4493, a emitir documento de autorização de emissão 
do certificado digital dos membros e servidores do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EGAS 
WAGNER DE CASTRO ARAUJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N°jQ<-|jf , DE \ Qj DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

14/01/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160. de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 

consta no Procedimento de Gestão Administrativa 08191.089094/2018-05; 

RESOLVE: 

Suspender, a contar de 6/11/2018. a licença por motivo de afastamento do 

seu cônjuge concedida à servidora CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA, Analista do 

MPU/Apoio Técnico Especializado/Planejamento e Orçamento, matrícula 1867. por meio 

da Portaria SG n° 868. de 24/9/2018. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z -201« DGPORTARIASiLicença para Acompanhar Cônjuge.CIN ARA MARIA CARNEIRO ROCHA - SUSPENSÃO DA LICENÇA doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° JÜ7$ DE J $ DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 

2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 

setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 

que consta do Processo n° 08191.052053/2018-55. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, Chefe da 
Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 328/2018, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe 
da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
1,

 1
4 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° (0^3' DE /A? DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160. de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 

consta no Procedimento de Gestão Administrativa 08191.112323/2018-94; 

RESOLVE: 

Conceder à servidora MARÍLIA TERRA DE ALMEIDA, Analista do 

MPU/Direito, matrícula 4845, licença por motivo de afastamento do seu cônjuge, no 

período de 7/1/2019 a 31/7/2019, e sem remuneração, com fundamento no art. 84. caput e 

§ Io da Lei n.° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\201X\DG.PORTARIASiLicenca para Acompanhar Cdnjuge\MARÍLIA TERRA DE ALMEIDA doe 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 297/2018.................................................................................... p. 2
Portaria 298/2018.................................................................................... p. 3
Portaria 299/2018.................................................................................... p. 4
Portaria 300/2018.................................................................................... p. 5
Portaria 301/2018.................................................................................... p. 6
Portaria 302/2018.................................................................................... p. 7

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 8
Portaria 1038/2018.................................................................................. p. 8
Portaria 1039/2018.................................................................................. p. 9
Portaria 1040/2018.................................................................................. p. 10
Portaria 1041/2018.................................................................................. p. 11
Portaria 1042/2018.................................................................................. p. 12
Portaria 1043/2018.................................................................................. p. 13

Sumário......................................................................................................... p. 14


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 297/2018
	Portaria 298/2018
	Portaria 299/2018
	Portaria 300/2018
	Portaria 301/2018
	Portaria 302/2018

	Secretaria-Geral
	Portaria 1038/2018
	Portaria 1039/2018
	Portaria 1040/2018
	Portaria 1041/2018
	Portaria 1042/2018
	Portaria 1043/2018

	Sumário

